МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЖИРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

НАЗЫВАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ 08                                                                                           от 25.03.2025г.

«О внесении изменений в локальный акт МБОУ «Жирновская СОШ».

Приказом Минпросвещения от 4 марта 2025 г. № 171 внесены изменения в Порядок

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования в части приема на обучение иностранных граждан

и лиц без гражданства в общеобразовательные организации (пункты 15, 23, 24, 26, 27, 29,

31), касающиеся:

- способов подачи заявления о приеме на обучение и перечня документов для приема на

обучение;

- процедуры и порядка рассмотрения поданных документов, проверки их достоверности

через соответствующие государственные информационные системы, государственные

(муниципальные) органы, включая органы внутренних дел, и организации;

- процедуры направления на тестирование ребенка, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, в тестирующую организацию;

- порядка уведомления тестирующей организации о результатах тестирования

направленного ребенка.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «Порядок приема на обучение по образовательным программам

дошкольного, начального, основного общего и среднего общего образования в МБОУ

«Жирновская СОШ».

2. Ответственному за ведение сайта Балтабекову А.Ж. разместить данный приказ на

официальном сайте школы.

3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                         Н.А. Сеньковец

С приказом ознакомлен:                             А.Ж. Балтабеков

В дело № 01-08

25.03.2025